
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 5410

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 19-03-2024

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210-8200944

EMAIL : dimitran@oasa.gr

ΘΕΜΑ                     :  Μερική προσωρινή τροποποίηση των λεωφορειακών γραμμών 101 και 109 λόγω 
εορταστικών εκδηλώσεων στην οδό Δωδεκανήσου του Δήμου Αλίμου.

Σχ.: Το με αρ. πρωτ. 4820/11.3.2024 αίτημα

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη : 

α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β) Την με αρ. πρωτ. 7785/11.3.2024 αίτηση του Δήμου Αλίμου, τηλ. 213 2008144 που 

αναφέρεται στην τροποποίηση της διαδρομής λόγω εορταστικών εκδηλώσεων.
γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά τη διάρκεια των 
εκδηλώσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Για τη Δευτέρα 25.3.24 και για όσο διάστημα διαρκέσουν οι εορταστικές εκδηλώσεις, την 
προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 109 και προς τις 
δύο κατευθύνσεις, ως εξής:
Στην κατεύθυνση προς Άλιμο:
Από τη λεωφόρο Βουλιαγμένης, δεξιά στην οδό Καραϊσκάκη – Αρχαίου Θεάτρου, αριστερά 
στην οδό Ήρωος Μάτση, αριστερά στη λεωφόρο Ιωνίας – συνέχεια κανονικά.

Στην κατεύθυνση προς Στ. Αγ. Δημητρίου:
Από τη λεωφόρο Ιωνίας, δεξιά στην οδό Ήρωος Μάτση, δεξιά Εθν. Αντιστάσεως, δεξιά 
Τραχώνων, δεξιά Μεγ. Αλεξάνδρου, αριστερά Καραϊσκάκη, αριστερά στη λεωφόρο 
Βουλιαγμένης – συνέχεια  κανονικά.



Σελίδα 2 από 2

2. Για τη Δευτέρα 25.3.2024 και για όσο διάστημα διαρκέσουν οι εορταστικές εκδηλώσεις, την 
προσωρινή μερική τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 101 και προς τις 
δύο κατευθύνσεις, ως εξής:
Στην κατεύθυνση προς Άλιμο:
Από τη λεωφόρο Κύπρου, συνέχεια στην οδό Καραϊσκάκη – Αρχαίου Θεάτρου, αριστερά 
στην οδό Ήρωος Μάτση, αριστερά στη λεωφόρο Ιωνίας – συνέχεια κανονικά.

Στην κατεύθυνση προς Ελληνικό:
Από τη λεωφόρο Ιωνίας, δεξιά στην οδό Ήρωος Μάτση, δεξιά Εθν. Αντιστάσεως, δεξιά 
Τραχώνων, δεξιά Μεγ. Αλεξάνδρου, αριστερά Καραϊσκάκη, συνέχεια λεωφόρο Κύπρου – 
συνέχεια  κανονικά.

3. Ο Δήμος Αλίμου υποχρεούται όπως:

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ. ΑΕ (τηλ. 210 3419552 και 210 3419504), τον ΟΑΣΑ ΑΕ (τηλ.: 
210 8200887) και την ΕΛ.ΑΣ. – α΄ Τμήμα Τροχαίας Νοτιοανατολικής Αττικής για την 
εφαρμογή της απόφασης.

β) Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στη συμβολή των οδών Εθν. 
Αντιστάσεως και Τραχώνων και Τραχώνων και Μεγ. Αλεξάνδρου, ώστε να είναι 
δυνατή η άνετη διέλευση των λεωφορείων.

γ) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. ΑΕ, τον ΟΑΣΑ ΑΕ και την ΕΛ.ΑΣ. (α΄ Τμήμα Τροχαίας 
Νοτιοανατολικής Αττικής) για τη λήξη των εκδηλώσεων.

4. Παρακαλείται η Ο.ΣΥ. ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχανικός – Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήμ. Εφαρμογών Δικτύου
        Για την ακρίβεια

                Η Κεντρική Γραμματεία

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:                                                                                  
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. Ο.ΣΥ. ΑΕ, grammethel@osy.gr 
2. Γραφείο Αντιδημάρχου Αλίμου, press@alimos.gr  
3. ΕΛ.ΑΣ. α΄ Τμήμα Τροχαίας Νοτιοανατολικής Αττικής, att.naattikis@astynomia.gr 
ΙΙ. ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου, 2. Αρχείο, 3. Πληρ. Κέντρο, 4. Δ. Νικολακοπούλου

mailto:grammethel@osy.gr
mailto:press@alimos.gr
mailto:att.naattikis@astynomia.gr

		2024-03-19T13:15:05+0200
	Dimitrios Malliaros
	Ακριβές Αντίγραφο




